
LUSSIANA Alessia  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°232 del 21/10/2021 registro generale 

N.57 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE AVENTE TITOLO 

DEI COMPENSI INCENTIVANTI LA PRODUTTIVITA' ANNO 

2020.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°232 del 21/10/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE AVENTE TITOLO DEI COMPENSI 

INCENTIVANTI LA PRODUTTIVITA' ANNO 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con determina Nr. 186 del 27/10/2020 si è provveduto alla costituzione del Fondo 

Risorse Decentrate Anno 2020 relativo al personale dipendente dell’Ente; 

 

-  La Giunta Comunale, con deliberazione n° 88 del 23/10/2020, ha autorizzato lo 

stanziamento, nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020, per 

l’incremento del F.R.D. dell’anno: 

 autorizzazione all’iscrizione, fra le risorse variabili, ai sensi dell’art. 67 

c. 4 CCNL 21.05.2018, delle risorse economiche complessive derivanti 

dal calcolo fino ad un massimo dell'1,2% del monte salari (esclusa la 

quota riferita alla dirigenza) stabilito per l'anno 1997, sempre 

rispettando il limite dell’anno 2016, destinandoli a OBIETTIVI DI 

PERFORMANCE INDIVIDUALI. L’importo previsto è pari ad € 9.893,00.  

Si precisa che gli importi, qualora non interamente distribuiti, non 

daranno luogo ad economie di fondo ma ritorneranno nella disponibilità 

del bilancio dell’Ente. 

 autorizzazione all’iscrizione, fra le risorse variabili, ai sensi dell’art. 67 

comma 3 lett. c del CCNL 21.5.2018 delle somme destinate alle attività 

di recupero ICI da distribuire ai sensi del regolamento vigente in 

materia e nel rispetto della normativa vigente in materia per € 135.45; 

 autorizzazione all’iscrizione, fra le risorse variabili, ai sensi dell’art. 67 

comma 3 lett. e CCNL 21.5.2018, delle somme derivanti dai risparmi 

del Fondo lavoro straordinario anno precedente, pari ad € 1.804,42;   

 autorizzare all’iscrizione fra le risorse variabili i risparmi conseguiti e 

certificati in attuazione dell’art.16, comma 4,5 e 6 del D.L.06/07/2011 

N. 98, (GC 38/2020) per un importo di € 3.490,00;  

 autorizzazione all’iscrizione, fra le risorse variabili, ai sensi dell’art. 67 

comma 3 let. c del CCNL 21.5.2018 delle somme destinate alle attività 

di recupero IMU e TARI in riferimento all'art. 1 comma 1091 della L. 

145 del 31.12.2018 (Legge di Bilancio 2019) da distribuire ai sensi del 

regolamento da approvarsi in materia e nel rispetto della normativa 

vigente in materia per € 2.000,00; 

 autorizzare l’iscrizione delle risorse di cui all'art. 70-ter del CCNL 

21/05/2018 per compensi ISTAT per un importo presunto di euro 

5.000,00, dando atto che i valori effettivi saranno quantificati ed 

impegnati, qualora ne esistano i presupposti, con successivi atti al 

ricevimento dei relativi contributi da parte dell'ISTAT; 

 autorizzazione all’iscrizione, fra le risorse variabili, ai sensi dell’art. 67 

comma 3 lett. d) del CCNL 21.5.2018, delle somme derivanti dal 

recupero RIA dipendenti cessati – frazione anno precedente e nei limiti 

dell’art.23, comma 2, del D.Lgs. 75/2017 per un importo di € 603,41; 

 



Visto l’Accordo sull’utilizzo delle Risorse Decentrate per l’anno 2020 stipulato in data 

30/12/2020 il quale ha definito anche i criteri di riparto della Produttività per l’anno 

2020. 

 

Visto il verbale del Revisore del Conto n. 15 del 21 dicembre 2020 con cui è stato 

espresso parere favorevole sulla compatibilità dei costi della contrattazione 

collettiva decentrata integrativa per l’anno 2020 con i vincoli di bilancio e di legge. 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 119 del 22/12/2020 di approvazione 

senza modifiche dell’Accordo sottoscritto dalle parti trattanti in data 18/12/2020. 

 

Considerato che i Responsabili di Area hanno effettuato le valutazioni dei 

dipendenti, dichiarando di averne dato comunicazione agli stessi, ed hanno 

trasmesso i punteggi al fine del calcolo della produttività all’Ufficio Personale ai fini 

dei provvedimenti di liquidazione. 

 

Dato atto che dai dati contabili degli Uffici Personale e Ragioneria, acquisiti al 

fascicolo della presente, l’importo accantonato a titolo compenso per Produttività 

risulta pari ad  € 60.748,73. 

 

Visto che è stato liquidato un acconto sull’incentivo ICI 2019 per € 1.674,93; 

 

Visto il  D.Lgs. 18/08/00 n° 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL) 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi del Decreto Sindacale Nr. 16 

del 28/09/2021.     

 

 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare e fare proprie le considerazioni, motivazioni, riferimenti normativi, atti 

in premessa esposti e con la presente integralmente richiamati e di corrispondere e 

liquidare di conseguenza ai dipendenti dell’Ente aventi titolo i compensi per 

Produttività relativi all’anno 2020, come riepilogati per AREA nel prospetto allegato 

alla presente; 

 

Di confermare che gli importi sono il risultato della valutazione operata dai 

Responsabili di Area, in conformità alla disciplina emanata in materia e dagli stessi 

compilati e acquisiti al fascicolo della presente. 

 

Di dare atto che l’onere di spesa conseguente all’adozione della presente, 

quantificato in complessivi € 62.423,93 risulta impegnata sui capitoli di spesa n. 

780/4/1, 560/2/1, 1110/2/2 e 780/4/7 mentre gli oneri riflessi ed IRAP risultano 

imputati sui capitoli P.E.G. 2021/2023 780/10/1, 560/4/1, 840/4/1, 180/2/1 

(finanziati con FPV); 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

ALESSIA LUSSIANA 


